Решение Совета народных депутатов города Коврова от 29.06.2011г. №201
О финансировании муниципальной  целевой «Программы сохранения и  развития культуры на территории  г.Коврова на 2011 год»

На основании Устава муниципального образования город Ковров, в соответствии с п.1 ст. 74 БК РФ и п. 3 ст. 9 решения Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2010г. №328 «О бюджете г.Коврова на 2011г.», рассмотрев представление главы города от  14.06.2011г. №01-11/1149, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Администрации г.Коврова направить бюджетные ассигнования по муниципальной целевой «Программе сохранения и развития культуры на территории города Коврова на 2011 год» в Ш квартале 2011 года на следующие мероприятия:

1. Участие детей, занимающихся в музыкальных школах, творческих
 коллективах ДК и ДДК, в конкурсах, фестивалях различного уровня (раздел I, п.4) - 40 000 руб.

2. Цикл мероприятий антинаркотической направленности, а также  мероприятий направленных на профилактику негативных явлений в молодежной среде (раздел I, п.11)  -     10 000 руб.

3. Содействие развитию молодежных творческих объединений (Клуб
любителей японской анимации, Клуб ролевого моделирования и исторической реконструкции «Врата Свободы» и другие направления молодежной культуры)  (раздел II, п.8) -  30 000 руб.

4. Разработка и создание новых музейных экспозиций;
закупка картин
       ковровских художников; установка мемориальных досок и т.д. (раздел III, п.2) -   30 000 руб.

5. Конкурсы исполнительского и профессионального мастерства различного уровня (раздел IV, п.3) - 10 000 руб.

6. Привлечение к сотрудничеству в сфере культуры и искусства
представителей творческих союзов; отдельных исполнителей; специалистов; технических работников (раздел IV, п.8) - 5 000 руб.

7. Приобретение подарков (сценические обувь и костюмы; декорации; аудио-видео, световая, звуковая и другая аппаратура) в связи с юбилейными датами  учреждений  культуры и отдельных творческих коллективов (раздел IV, п.9) - 10 000 руб.

8. Транспортные расходы (раздел IV, п.11) -  10 000 pv6.

Итого на сумму:

                 145 000 руб.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

И.о. главы города Коврова  И.Б.Уваров